2025年５月15日

各 位
会 社 名 石原ケミカル株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤 本 昭 彦

（コード番号 4462 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 山 口 恭 正
（TEL  078-681-4801）

個別決算における前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、個別決算における当事業年度の実績値が

前事業年度の実績値から一定以上変動いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.個別決算における前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との差異

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前事業年度実績 （Ａ）

（2024年３月期）
19,674 2,364 2,491 1,940 129.82

当事業年度実績 （Ｂ）

（2025年３月期）
22,362 3,378 3,444 2,459 172.99

増減額 （Ｂ－Ａ） 2,688 1,013 953 518

増減率 （％） 13.7 42.9 38.3 26.7

２.差異が生じた理由

当事業年度におきましては、金属表面処理剤及び機器等セグメントにおいて、生成ＡＩ向

けなどの大幅な需要増や半導体用の高付加価値基板向け設備投資を中心に需要が増加し、

前事業年度に対しては増収増益となりました。

以 上